
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

N° 499 del 14 SETTEMBRE 2015 

 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Affari Generali  

 

 

 

Oggetto: Regolamento per l’acquisto di farmaci, dispositivi medici e diagnostici, altro materiale 

sanitario di consumo corrente e di beni durevoli infungibili e/o esclusivi dell’A.O.U. 

Federico II. Modifiche. 

 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali, che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

 

 Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

 F.to Dott. ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno ____ ____ conto_____________ costi 

__________ 

 

 

 Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

   Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

Il Sub Commissario Amministrativo Il Sub Commissario Sanitario 
  F.to Dott. Natale LO CASTRO   F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 

 

 



 2

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 351 del 21/09/2012 con la quale è stato approvato il 

“Regolamento per l’acquisto di farmaci, dispositivi medici e diagnostici, altro materiale sanitario di 

consumo corrente e di beni durevoli infungibili e/o esclusivi dell’A.O.U. Federico II” e relativi modelli 

allegati; 

 

Vista, altresì, la disposizione n. 418 del 24/12/2012 con la quale è stata costituita la Commissione per la 

valutazione delle richieste di acquisto di beni durevoli infungibili e di “service”, come previsto all’art. 7 

del succitato Regolamento; 

 

Letta la disposizione n. 338 dell’8/11/2013 con la quale, per le motivazioni nella stessa riporte, si è 

provveduto alla sostituzione di alcuni componenti della Commissione in argomento, con 

l’individuazione di un Professore di Fisica Applicata in sostituzione del Responsabile Scientifico per la 

gestione delle apparecchiature elettromedicali, e con l’individuazione di un Referente del Dipartimento 

Universitario di Ingegneria Elettrica e delle Tecnologie dell’Informazione; 

 

Considerato che la figura del Professore di Fisica Applicata risulta essere pienamente coerente con il 

ruolo ed i compiti che la Commissione è chiamata periodicamente a svolgere, come comprovato dalle 

attività dalla stessa svolte; 

 

Considerato, altresì, che risulta necessario che in tale organismo sia presente la figura del Responsabile 

dell’Ingegneria Clinica Aziendale, in considerazione delle specifiche competenze sulle attività in 

argomento; 

 

Ritenuto opportuno, quindi, modificare l’art. 7 del “Regolamento per l’acquisto di farmaci, dispositivi 

medici e diagnostici, altro materiale sanitario di consumo corrente e di beni durevoli infungibili e/o 

esclusivi dell’A.O.U. Federico II”, nella parte in cui indica la composizione della Commissione per la 

valutazione delle richieste di acquisto di beni durevoli infungibili e di “service”,  sostituendo la figura 

del Responsabile Scientifico per la gestione delle apparecchiature elettromedicali con quella di un 

Professore di Fisica Applicata, nonché prevedendo la figura del Responsabile dell’Ingegneria Clinica 

Aziendale; 

 

Preso atto che, per effetto di tale modifica la Commissione per la valutazione delle richieste di acquisto 

di beni durevoli infungibili e di “service” di cui all’art. 7 del “Regolamento per l’acquisto di farmaci, 

dispositivi medici e diagnostici, altro materiale sanitario di consumo corrente e di beni durevoli 

infungibili e/o esclusivi dell’A.O.U. Federico II” è così composta: 

• il Direttore Sanitario; 

• un Professore dell’Area Medica;  

• un Professore dell’Area Chirurgica; 

• un Professore dell’Area Servizi; 

• il Direttore della Farmacia Centralizzata; 

• il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato; 

• un Professore di Fisica Applicata; 

• il Responsabile dell’Ingegneria Clinica Aziendale; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget, 

 

 



 3

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa,  che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato 

che segue: 

 

Modificare l’art. 7 del “Regolamento per l’acquisto di farmaci, dispositivi medici e diagnostici, altro 

materiale sanitario di consumo corrente e di beni durevoli infungibili e/o esclusivi dell’A.O.U. 

Federico II”, approvato con la deliberazione del Direttore Generale n. 351 del 21/09/2012, nella parte 

in cui indica la composizione della Commissione per la valutazione delle richieste di acquisto di beni 

durevoli infungibili e di “service”, sostituendo la figura del Responsabile Scientifico per la gestione 

delle apparecchiature elettromedicali con quella di un Professore di Fisica Applicata, nonché 

prevedendo la figura del Responsabile dell’Ingegneria Clinica Aziendale; 

 

Dare atto che, per effetto di tale modifica, la Commissione per la valutazione delle richieste di acquisto 

di beni durevoli infungibili e di “service” di cui all’art. 7 del “Regolamento per l’acquisto di farmaci, 

dispositivi medici e diagnostici, altro materiale sanitario di consumo corrente e di beni durevoli 

infungibili e/o esclusivi dell’A.O.U. Federico II” è così composta: 

• il Direttore Sanitario; 

• un Professore dell’Area Medica;  

• un Professore dell’Area Chirurgica; 

• un Professore dell’Area Servizi; 

• il Direttore della Farmacia Centralizzata; 

• il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato; 

• un Professore di Fisica Applicata; 

• il Responsabile dell’Ingegneria Clinica Aziendale. 

 

 Il Direttore dell’ dell’U.O.C. Gestione Affari Generali  

   F.to Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari 

Generali; 

 

Preso atto che il Direttore di U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed 

int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 
 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

F.to Giovanni PERSICO 



 4

 

Data consegna 10.092015 

27/15 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALEE DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

il 21.09.2015 

 

                                                                       Il Funzionario 

                                                                                                F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 15.09.2015 

 

 Il Funzionario 

                                                                                                F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

 Il Funzionario 

                                                                                               F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

 Il Funzionario 

                                                                                                F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 
sp 

del. Approvaz-regolam-spese infungibili 


